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23 czerwca 2025

Świętokrzyskie podbiło polskie niebo! „Ba��no��
Świętokrzyskie”
Dużym sukcesem zakończył się Międzynarodowy Festiwal Balonów „BaLOnoVE
Świętokrzyskie”, który przez trzy dni, od 20 do 22 czerwca, zamienił Ponidzie w
krainę podniebnych widowisk. W wydarzeniu wzięli udział m.in. marszałek Renata
Janik, wicemarszałkowie Grzegorz Socha i Marek Bogusławski, członek Zarządu
Anita Koniusz, radni Sejmiku Marcin Piętak i Grzegorz Cepil, a także posłowie na
Sejm RP Anna Krupka i Mariusz Gosek.

W miniony weekend województwo świętokrzyskie z sukcesem zapisało się na mapie
największych imprez balonowych w Polsce, stając się prawdziwą namiastką tureckiej
Kapadocji. „Balonowe Świętokrzyskie” przyciągnęło rzesze mieszkańców i turystów, oferując
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trzydniową fiestę barw, dźwięków i emocji.

Marszałek Renata Janik witając mieszkańców regionu oraz turystów
powiedziała: – Jestem dumna, że wystartowała pierwsza edycja „BaLOnoVE
Świętokrzyskie” i mam nadzieję, że na stałe zapisze się w kalendarzu wydarzeń
województwa, promując jego piękno i ukazując potencjał naszego regionu. To dla
nas ogromna radość, że możemy cieszyć się tym wyjątkowym wydarzeniem,
pełnym atrakcji i podniebnych widowisk. Szczególnie cieszę się, że w tym roku
mamy nasz własny, świętokrzyski balon, który będzie dumnie reprezentował i
promował nasze województwo w Polsce i poza jej granicami.

Festiwal rozpoczął się w piątek, 20 czerwca, od pokazów balonowych na lotnisku w
Pińczowie, urzekając widowiskiem ponad 30 balonów. Wśród nich znalazły się konstrukcje z
Polski, Węgier i Łotwy, a także dumnie prezentujący się, 25-metrowy balon województwa
świętokrzyskiego w intensywnym żółtym kolorze z niebieskimi napisami i logo turystycznym.
Poranne (5:30-6:00) i wieczorne (19:00-19:30) starty z terenu lotniska w Pińczowie były
prawdziwą gratką dla miłośników podniebnych widowisk. Trzeci dzień imprezy również
poświęcono na pokazy balonowe, dostarczając kolejnych niezapomnianych wrażeń.

Sobota, 21 czerwca, była dniem Balonowego Pikniku na Stadionie Miejskim w Pińczowie,
który od godziny 15:00 do 22:00 tętnił życiem. Organizatorzy zadbali o liczne bezpłatne
atrakcje dla całych rodzin. Najmłodsi bawili się w strefie Kids, korzystając z dmuchańców i
biorąc udział w animacjach prowadzonych przez zespół Szalone Małpki. Dostępne były
również symulatory lotów balonem, paralotnią i samolotem, kino 5D, strefa atrakcji
turystycznych oraz stoiska lokalnych twórców i foodtrucki oferujące pyszne jedzenie.
Widzowie mogli podziwiać pokazy akrobatyki i posłuchać koncertów gwiazd.

Scena w Pińczowie gościła artystów o międzynarodowej renomie. Publiczność rozgrzała
niemiecka piosenkarka Jessica Jean, znana z hitu „Black Box” i występów na prestiżowych
festiwalach. Duet La Bouche, z legendarnym Lane McCrayem i Nataschą Wright, porwał
publiczność do tańca przy dźwiękach swoich największych przebojów, takich jak „Sweet
Dreams” i „Be My Lover”. Niezapomniane wrażenia zapewnił również polski zespół didżejski
i producencki Komodo, który wraz z brytyjskim muzykiem Howardem Dee zaprezentował
swoje najnowsze hity, w tym „Beautiful Girl” i „September Rain”.

Punktem kulminacyjnym festiwalu był magiczny nocny spektakl balonów nad Zalewem
Pińczowskim, który odbył się podczas Nocy Świętojańskiej. Balony, podświetlone w
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ciemności, stworzyły niezapomniany, świetlny pokaz, który na długo pozostanie w pamięci
uczestników.

Organizatorzy i współorganizatorzy, w tym Urząd Marszałkowski Województwa
Świętokrzyskiego, Regionalna Organizacja Turystyczna Województwa Świętokrzyskiego,
Miasto i Gmina Pińczów, Aeroklub Kielecki, Kraków Balloon Team, Kraina Szczęścia,
Aeroklub Regionalny w Pińczowie, Mozaika Kultury i East West Events, mogą być dumni z
sukcesu pierwszej edycji tego wyjątkowego festiwalu.
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